
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Skrindu dzimtas muzejs 
Muzeja piedāvātie pakalpojumi 



Šī vieta ir kā kultūras mantojuma krātuve, šodienas aktualitāšu un 
tradīciju pārmantošanas centrs, ne tikai Skrindu dzimtas piemiņas vieta. 

 
 
 
 
 
 



Pastāvīgā ekspozīcija ,,Atvērts logs – gaismas ceļš,, stāsta par Skrindu 
dzimtas dzīvi un darbu. Muzejs ir piemiņas vieta pirmajiem tautas 
atmodas darbiniekiem brāļiem Skrindām – Benediktam (1869–1947), 
Kazimiram (1875–1919) un Antonam (1881–1918). 

 

 



Latvijas skolas somas programmas ietvaros var apgūt 
muzejpedagoģisko programmu “Vakarēšana manā istabā” 5.-9.kl., 

1.- 4.kl. skolēniem 
 
 
 
 
 



Nodarbību 1. daļā skolēni iepazīst Skrindu dzimtas muzeja 
izveidoto ekspozīciju, kura stāsta par ticības un gara gaismas 
ienākšanu kultūrā, izglītībā un sadzīvē, kā arī iepazīst dažādas 
izstādes. 
Lai labāk iepazītu novada kultūrvēsturiskā mantojuma 
daudzveidību, skolēnu grupa noskatās izveidotos video 
ierakstus, kur iepazīst senās amatu prasmes. 
Tālākā darbība notiek radošo darbnīcu telpās, kur skolēni 
klausās un iepazīst latgaliešu valodu, un arī paši iesaistīti 
līdzdarboties. 
Pēc aktīvas un izzinošas darbošanās, kopīgi tiek klāts lielais 
saimes galds, vārīta tēja un galdā celta pašu cepta maizīte. 



 

Ja gribi izbaudīt romantisku vakarēšanas gaisotni, tad piesakies, un tu varēsi 
ieklausīties ne tikai vēsturiskajos stāstos, bet arī piedalīties kulinārajās 
meistardarbnīcās, kur uzzināsi kas ir ,,koma,,, ,,zacirka,, vai ,,kuģelis,,. 

 
 
 
 
 
 



Pēc aktīvas un izzinošas darbošanās, kopīgi tiek klāts lielais saimes galds, 
vārīta tēja un galdā celtas pašu ceptas maizītes. 

 
 



Muzejā var apskatīt dažāda satura izstādes 
 
 
 
 

 



 

Dokumentālo videoierakstu demonstrējumi (Pēc izvēles) 
“Maizes ceļš” “Alus darītāji Vaboles pagastā” “Kāzu muzikanti 
Latgalē” “Ieklausies, ar tevi runā lietas un priekšmeti” “Audējas 
Vaboles pagastā” “Ūdensdzirnavas Latgalē un to stāsti” 
“Krucifiksu ceļš” “Skrindu dzimtas muzeja stāsts” “Gaismas ceļš’ 
”Muna sāta – muna dzeive” ,,Talku tradīcijas Latgalē,, un c. 
Sirsnīgas sarunas pie lielā saimes galda, paver iespēju izgaršot 
pašu ceptu maizīti ar siltu tēju un ieslīgt pagātnes atmiņu ceļos. 



Te var iepazīt muzeja priekšmetus un to stāstus 
 
 



Radošas aktivitātes skolēnu grupām. Programma 1.- 
4.klašu skolēniem «Maizes ceļš» 

 
 
 



Sadarbība ar vietējiem amatniekiem. Ciemos pie koku amatnieka Vara 
Vilcāna 

 
 
 
 
 
 
 



Meistardarbnīcu organizēšana sadarbībā ar audēju Daci Teivāni 
 
 
 
 



Muzeja pakalpojumu piedāvājumi 
 
 
 

 

•  Skrindu dzimtas muzejā līdzās ekspozīcijai un izstādēm iespējams 
apskatīt dažādus video dokumentālus ierakstus - “Krucifiksu 
stāsti”, ”Kāzu muzikanti Latgalē’, “Ieklausies, runā priekšmeti un 
lietas ”, ‘’Skrindu muzejs‘’ un citus . 

• Aušanas prasmju apgūšana būs aizraujoša un izzinoša kopā ar 
audēju Daci Teivāni. 

• Programma “Mākslas stunda muzejā”. Te var apskatīt novada 
mākslinieku dažādās tehnikās gleznotus un zīmētus darbus 
,iepazīt grafikas iespieddarbu tehniku un pašiem darboties ar 
mākslinieka J. Svenča grafikas darbu spiedi. 

• Programma “Maizes ceļš”paver iespēju izzināt maizes ceļa stāstu, 
aktīvi iesaistīties izziņas procesā, piedalīties kulinārajās 
meistardarbnīcās, iepazīt tradicionālos latgaļiešu ēdienus (komas, 
kuģelis, zacirka… ) un sajust svaigi ceptas maizes garšu, (dalība ar 
pieteikšanos). 

• Ir iespēja piedalīties “komu”(sen aizmirsts latgaliešu ēdiens) 
meistardarbnīcā (dalība ar pieteikšanos). 

• Muzejā ir iespējams apskatīt daudzas dažāda satura izstādes, 
muzeja specialista vadībā iepazīt muzejā skatāmo priekšmetu 
stāstus, piedalīties izzinošā ekskursijā pa Vaboles muižas parku. 

Adrese: Vabole, Augšdaugavas novads; tālr.26420547 , 
www.skrindumuzejs.lv , E- pasts: skrindumuzejs@augsdaugavasnovads.lv 

http://www.skrindumuzejs.lv/
mailto:skrindumuzejs@augsdaugavasnovads.lv

